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Slovo ředitelky

Vážení rodiče, 

   začátek adventu je již na dohled a v naší škole to je nejen vidět,
ale rovněž slyšet. Každá třída poctivě trénuje písničky a básničky
na besídky, na které se velmi těšíme. Po besídkách budou na děti
ve všech třídách čekat vánoční nadílky. Tímto bychom velmi rády
poděkovaly všem rodičům, kteří se rozhodli obohatit nadílky o
dárky navíc.
Poté se nám děti rozprchnou do svých domovů, kde budou
netrpělivě vyhlížet Ježíška. 
Přejeme vám krásné a pohodové vánoční svátky v kruhu rodinném.
Tým MŠ Letců 
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Motýlci

EVVO projekt “Kamarád ježek”
Minulý týden jsme ve školce měli velmi
zajímavý a poučný den. Děti se aktivně
zapojily do péče o našeho kamaráda ježka
Muchláčka. Nejprve jsme společně čistili
jeho klec, což byla skvělá příležitost, aby
se děti naučily zodpovědnosti péče o
zvíře.  Poté jsme ježka krmili, tím se děti
dozvěděly, co má ježek k jídlu nejraději. 

www.msletcu.cz

Žabičky

Ve čtvrtek 7. 11. se třída Motýlků vydala
na dopolední výlet do solné jeskyně v
Letňanech. Děti si hrály v krystalcích soli,
na kterých zároveň relaxovaly. Pevně
věříme, že díky slanému vzduchu zlepšily
svou imunitu do dalších dní. 

V rámci ročního projektu “Broučci v
říši zvířat” jsme si povídali o huse
domácí. Chování inteligentních
opeřenců jsme se vydali pozorovat
také do Ekocentra Prales. 



listopad 2024

CO SE DĚLO VE TŘÍDÁCH

Kočičky

LETECKÝ ZPRAVODAJ

Kytičky

Z kraje listopadu šla naše třída
Sluníček na návštěvu do kbelské
knihovny. 
Téma bylo svatý Martin. Děti byly
nadšené, zvláště pak když do
místnosti vstoupil přímo sv. Martin.
Této role se skvěle ujal Tomáš Haniak.
Děkujeme 

www.msletcu.cz

Sluníčka

Děti ze třídy Kytiček navštívily 12. 11.
Národní zemědělské muzeum. V rámci
celodenního výletu děti stihly projít všemi
patry muzea a prohlédly si veškeré
zajímavosti. Nejzábavnější však pro děti bylo
interaktivní patro, ve kterém si mohly hrát na
domácnost nebo obchod. 
Již nyní se těšíme na další výlet. 

Víte, co si šeptají andělé? My už ano,
dozvěděli jsme se to ve
Schwarzenberském paláci. Zde jsme si
prohlédli díla dávných mistrů, popovídali si
o tom, co andělé na obrazech dělají a
nakonec jsme každý vytvořili vlastního
anděla.



Udělat radost dobrým skutkem je jedním z poselství Vánoc. Děti společně s rodiči
vytvořili dárečky pro kbelské seniory, které jistě radost udělají. Děkujeme všem, kteří

se zúčastnili.
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Lampíónový průvod

Vánoční dílna pro děti a rodiče

Udělat radost dobrým skutkem je jedním z
poselství Vánoc. Děti společně s rodiči vytvořili
dárečky pro kbelské seniory, které jistě radost
udělají. Děkujeme všem, kteří se zúčastnili. 

Pojďte s námi za varhany aneb lampionový průvod do čakovického kostela Svatého
Remigia.
Akce, kterou jsme spolu s čakovickou farností připravili, měla za cíl seznámit naše
školkové i mimoškolkové kbeláky s charitativním projektem “Varhany pro Čakovice.”
Zde se totiž odehrává historická událost, která se bez pomoci sponzorských darů
neobejde. Jediný kostel v Česku zasvěcený svatému Remigiovi je také hrdým
opatrovatelem romantických varhan, jejichž historická hodnota je sice k nezaplacení,
avšak jejich oprava se zaplatit musí.
Veškeré informace a celý příběh si můžete přečíst zde: www.varhanyprocakovice.cz
V neděli 10. listopadu se před naší školkou sešlo více než 120 účastníků a společně
jsme se vydali ke kostelu. Již po cestě jsme vytvořili atmosféru, která byla velmi milá a
pozitivní. V kostele nás uvítal administrátor František, šálek teplého čaje, domácí
perníčky a ukázka hry na dočasné varhany, kterou si mohli všichni také vyzkoušet.
Všem moc děkujeme a věříme, že se nám podařilo podpořit dobrou věc, na jejímž konci
budou varhany těšit svým jedinečným zvukem další generace. 

http://www.varhanyprocakovice.cz/
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Ing. Jana Falterová

Janičko, vzpomínáš si na období, kdy Ty sama jsi chodila do mateřské školy a jak na ni vzpomínáš? 
Už je to hodně dávno :o) Ale vzpomínám si, že jsem milovala takové to šlapací auto
s volantem. Ale to snad dokonce bylo v jesličkách :o) Ve školce jsem měla oblíbené ranní cvičení,
obzvláště pohybovou hru „Na Peška“. V létě byla na školní zahradě velmi příjemná sprcha z hadice.
Paní učitelky se nám věnovaly, ale byly určitě přísnější, ale to vlastně byli i naši rodiče. Byla taková
doba. Ale co jsem skutečně milovala, tak to, když jsem šla „po o“ :o) 

Vystudovala jsi střední pedagogickou školu a poté vysokou školu ekonomiky a managementu.
Jaká byla Tvoje cesta zpět do školství?
Já jsem sice první střední školu vystudovala SPgŠ, ale po maturitě jsem nesebrala odvahu jít
pracovat s dětmi. Zdá se vám to asi divné, ale já jsem již během praxe v prvním ročníku pochopila, že
práce s dětmi je velmi náročná a velmi zodpovědná. Prostě jsem se bála, že to nezvládnu. Ale také je
pravda, že jsem si říkala, že se k práci s dětmi vrátím, až budu mít své vlastní děti. Rok se s rokem se
sešel, já ušla kus cesty v profesním i soukromém životě. A když obě dvě moje děti nastoupily do
školky Letců, netrvalo dlouho, abych pochopila, že nastal ten správný čas na změnu. Nutno ale říci,
že to byl skok hodně daleko a hodně do neznáma. Ale i teď po letech své rozhodnutí hodnotím jako
jedno z nejlepších. :o) 

Míváš zpravidla nejmenší děti, co Tě na práci s nimi nejvíce baví?
Na tohle je jednoduché odpovědět :o) Líbí se mi dětská bezprostřednost, spontánnost, jejich
fantazie, jejich radost, jejich upřímnost. Když jsou smutné, stačí většinou maličko, aby na své trápení
zapomněly. Když jsou naštvané, dokáží to dát najevo. Ne vždy sice podle pravidel, ale od toho je
dětský kolektiv, aby se děti postupně adaptovaly na změny a zapojily se sociálně i emočně. Jsou
zkrátka ještě nezkažené. A jako pedagog od takto malých dětí dostávám zpětnou vazbu okamžitě.
Hned vím, co se povedlo nebo co pro příště udělat jinak. A dětská fantazie mi dává velmi často i
prostor pro improvizaci.

Jak dobíjíš energii ve svém volném čase?
Upřímně? V pracovním týdnu, když můžu, tak si jdu aspoň na chvilku lehnout i během dne. :o) Jinak
čas trávím nejraději se svými dětmi a naším čtyřnohým chlupáčkem. Kromě školy dětí, jejich
mimoškolních aktivit, se společně věnujeme aktivnímu pohybu (cyklistika, turistika, v zimě lyžování,
běžky..), hrajeme deskovky a večer pravidelně usínám s knížkou.

Jaká oblast předškolní pedagogiky Tě nejvíce baví a proč?
Těžko říci… ale asi si s dětmi nejvíce užívám pohybové aktivity, ať už se jedná o ranní pohybové
chvilky nebo o „velký tělocvik“. A další neméně oblíbenou oblastí jsou hudební činnosti s dětmi. Tyto
dvě oblasti mě baví asi i proto, že jsou mi nejblíže:o)
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Péťo, v minulých letech jsi v naší MŠ pracovala jako asistentka pedagoga a nyní
jsi rozšířila naši řadu jako pedagog. Jak si svou novou roli užíváš?
Jako asistentka pedagoga jsem měla tu čest sledovat práci vynikajících
profesionálek, které mě inspirovaly laskavým přístupem k dětem, množstvím
originálních nápadů, neutuchající energií i kolegiálním chováním. Svou novou roli
si užívám především díky našim velmi šikovným dětem i mé milé kolegyni Janě.

Už se Ti stalo, že jsi na nějakou dětskou otázku neměla odpověď? :o)
Dětská fantazie je bezbřehá a když se na svět podíváte dětskýma očima, dokážete
najít odpověď i na tu nejzáludnější otázku. Mírně mě vykolejila, a zároveň donutila
k přehodnocení stravovacích návyků, otázka, zda budu rodit.

Existuje nějaká kniha nebo významná osobnost, která Tě v oblasti předškolní
pedagogiky inspirovala?
K předškolní pedagogice mám velmi blízký vztah díky mé mamce, která pracovala
jako učitelka v mateřské škole. Knihou, kterou bych doporučila jako povinnou
četbu každému, kdo pracuje s malými dětmi, je Malý Mikuláš. René Goscinny v ní
naprosto bravurně vystihl bezelstnost dětských lumpáren i sílu kamarádství.

Čím Tě děti nejvíce potěší?
Největší radostí a zázračným životabudičem je dětský smích. Co na tom, že se
kvůli němu musíte na chvíli proměnit třeba v afrického šamana…

Co pro Tebe znamená ideálně strávená dovolená?
Velkou část svého dospělého života jsem strávila cestováním. Ideál pro mě
představuje nádherná příroda Kostariky i poklidný život místních ve stylu ,,Pura
Vida“.


